UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH BÌNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thạch Bình, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

V/v công nhận lại diện tích đất ở đối với thửa đất có nguồn gốc

hình thành, sử dụng ổn định từ trước ngày 18/12/1980.

Căn cứ Luật đất đai 2013 và các Nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành;

UBND xã Thạch Bình tiến hành niêm yết công khai về việc công nhận lại

diện tích đất ở đối với thửa đất có nguồn gốc hình thành, sử dụng ổn định từ trước

ngày 18/12/1980 của hồ sơ có thông tin cụ thể:

1. Chủ sử dụng đất:

Ông Lê Tuấn Bảng, sinh năm 1930.

2. Thông tin giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp:

Thửa đất đã được UBND thành phố Hà Tĩnh cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất số DE893989 ngày 20/3/2023 mang tên Lê Tuấn Bảng, tại thửa đất 244,

tờ bản đồ 13, diện tích 772,2,0m
2
 (trong đó đất ở 500,0m

2
, đất trồng cây lâu năm

272,2m
2
), địa chỉ tại thôn Tây Bắc, xã Thạch Bình.

3. Nguồn gốc sử dụng đất:

Nhận thừa kế đất được công nhận quyền sử dụng đất (Đất cha ông để lại, sử

dụng ổn định trước ngày 18/12/1980)

4. Thông tin đề nghị công nhận lại diện tích đất ở:

Thửa đất số 244, tờ bản đồ 13 (bản đồ số xã Thạch Bình), diện tích 772,2m
2

(trong đó đất ở 758,0 m
2
, đất trồng cây lâu năm 14,2m

2
).

5. Thời gian, địa điểm niêm yết:

- Địa điểm niêm yết: Trung tâm hành chính xã và nhà Văn hóa thôn Tây Bắc.

- Thời gian niêm yết là 15 ngày kể từ ngày thông báo. Các cá nhân, tổ chức có

ý kiến, kiến nghị các nội dung trên đề nghị trình bày bằng văn bản và gửi về

UBND xã. Hết thời gian trên, nếu không nhận được ý kiến, kiến nghị nào thì

UBND xã tiến hành lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận lại diện tích

đất ở cho hộ ông Bảng theo quy định.

UBND xã thông báo cho toàn dân được biết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT.UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Thôn trưởng thôn Tây Bắc;

- Lưu: VT, ĐCNN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

              CHỦ TỊCH

     Đoàn Thị Diễm Hương

		2024-07-09T07:40:19+0700

		2024-07-09T10:58:13+0700

		2024-07-09T10:58:27+0700

		2024-07-09T10:59:16+0700